
 

 

São Paulo, 20 de agosto de 2020. 

 

Nota Oficial n.º 015/2020      

Ref.: CONFIRMAÇÃO 1ª RODADA LNF 2020. 

 

Aos Clubes, boa tarde. 

 
A Direção Técnica e Conselho de Organização e Direção da LNF 2020, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 11, itens 11.1, 11.2 do Regimento 
Interno da desta entidade; 

 
INFORMA  
 
CONSIDERANDO o pedido para realização das partidas, feito pelas equipes aos órgãos 
de saúde de cada Estado, Prefeitura. 
 
CONSIDERANDO o envio do Protocolo de Prevenção a Covid-19, elaborado pelo corpo 
Médico da LNF e enviado aos Estados, Prefeituras. 
 
CONSIDERANDO a liberação dos órgãos de saúde do Estado, Prefeitura, para que a 
realização dos jogos da LNF conforme decretos. 
 
 
RESOLVE  
 
INFORMAR que os Estados de SC, SP e MG, ainda não obtiveram a liberação do órgão 
de saúde para que pudessem realizar a partida; 
 
INFORMAR que os jogos com transmissão do Sportv, TV Brasil e LNFTV, serão 
informados posteriormente às tratativas do departamento de marketing e comunicação 
da LNF juntamente com os canais, e que estes jogos poderão sofrer alterações de datas 
e horários.  
 
INFORMAR de acordo com a liberação dos órgãos de saúde de cada Estado, Prefeitura, 
confirmar a realização dos jogos abaixo; 
 
 
 
 
 



 

 

Jogo Data Dia Hora Cidade UF Ginásio Equipe Local X Equipe Visitante TV 

1ª Rodada 

003 23/8 DOM 11:15 Erechim  RS CER Atlântico Atlântico X Marreco Futsal Tv Brasil 

005 22/8 SAB 19:00 Campo Mourão  PR Belin Carolo Campo Mourão Futsal  X Pato Futsal Tv Nsports 

 

 

Sem mais para o momento.  

Atenciosamente, 
 

 

 

______________________________ 

Cladir João Dariva 

Presidente LNF 


